РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АСХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2020г.                                                рп Вершина Тёи                                            №  98-п

О недопущении розничной продажи

и распространения товаров, содержащих

сжиженный углеводородный газ

лицам, не достигшим несовершеннолетия

     В целях проведения мероприятий, направленных на недопущение розничной продажи и распространения товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ лицам, не достигшим совершеннолетия на территории муниципального образования рп Вершина Теи, руководствуясь  ст. 8,15 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006г., администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.  На территории рп Вершина Теи не допускается розничная продажа и распространение товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ, для личных и бытовых нужд лицам, не достигшим совершеннолетия.
2.  Согласно ст. 26 части 3 Гражданского кодекса Российской Федерации лица от 14 до 18 лет могут совершать без согласия законного представителя только мелкие бытовые сделки (молоко, хлеб, приобретение билета за проезд в общественном  транспорте...).

3. Продавец обязан отказать покупателю в продаже товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ, для личных и бытовых нужд, если в отношении покупателя имеются сомнения в достижении им совершеннолетия, а документ, удостоверяющий личность покупателя и позволяющий установить его возраст, не представлен.

4. Нарушение требований влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                               Г.Н. Елистратова
Исп. Г.А. Семёнова

Тел.:8(39045)9-56-93